INDICAÇÃO Nº 966/2020

	Data: 01/09/2020
	Processo: 2195

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 01 de Setembro de 2020

Súmula: Indico ao Executivo, junto a Secretaria de Educação, iluminação do Cemeb Professor Jossei Toda, localizada na Rua Colorado, 116, no Bairro Vila Santa Rita.

	INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Educação, iluminação do Cemeb Professor Jossei Toda, localizada na Rua Colorado, 116, no Bairro Vila Santa Rita.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, bem como dos moradores que através das redes sociais nos comunicaram que devido a escuridão, a escola está sendo invadida todos os dias por vândalos e por usuários de drogas.

[bookmark: _GoBack]A fim de que o problema possa ser solucionado, indico também, que seja analisado a possibilidade de aumentar a altura do muro, ou a possibilidade de instalar um alambrado sobre o atual, dificultando assim que a escola seja invadida.

	MARIZA MARTINS BORGES
	VEREADORA